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Sammanfattning 
Till tekniska nämnden har det inkommit ett Malmöinitiativ om att belysa Tygelsjöstigen 
mellan Tygelsjö och Naffentorpsvägen för att utöka möjligheten till rekreation längs 
den aktuella sträckan. 
 
Ljussättning längs detta stråk påverkar faunan negativt, vidare är obelyst natur och 
landsbygd uppskattat av många invånare. Nuvarande belysningsnät är inte 
dimensionerat för denna utbyggnad vilket skulle innebära betydande 
investeringskostnader. Det finns ett alternativt belyst stråk från Tygelsjö till Hyllie 

Förslag till beslut 
Tekniska nämndens arbetsutskott föreslås besluta 

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande samt 

att avslå Malmöinitiativet 

Beslutsunderlag 
• Malmöinitiativ Elljusspår på Tygelsjöstigen EF20250017 

• G-Tjänsteskrivelse TNAU 250603 Malmöinitiativ Elljusspår på Tygelsjöstigen 

• Förslag till yttrande TNAU 250603 Malmöinitiativ Elljusspår på Tygelsjöstigen 

Beslutsplanering 
Tekniska nämndens arbetsutskott 2025-06-03 

Beslutet skickas till 
Malmöinitiativet 
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Ärendet 
Till tekniska nämnden har det inkommit ett Malmöinitiativ om att belysa Tygelsjöstigen 
mellan Tygelsjö och Naffentorpsvägen i syfte att utöka möjligheten till rekreation och 
friluftsliv längs den aktuella sträckan.  
 
Fastighets- och gatukontoret har genomfört en utvärdering av förslaget och i dialog 
med ekolog funnit att en ljussättning längs detta stråk skulle påverka faunan negativt. 
Den artificiella belysningen är störande för många nattaktiva djur såsom fladdermöss 
och kan vara en ”fälla” för många insektsarter. 
 
Obelyst natur och landsbygd uppskattas av många genom att utan bländande belysning 
och nedsatt mörkerseende kan omgivningen upplevas och stjärnhimmeln ses. 
Förvaltningen ser detta som en viktig rekreationskvalitet. För att förtydliga var en stig 
eller grusgång går utan artificiell belysning kan ljusare grusbeläggning användas. 
 
Nuvarande belysningsnätet är inte dimensionerat för en utbyggnad av denna 
omfattning. En utbyggnad av belysningen skulle kräva en omfattande uppgradering av 
det befintliga nätet, vilket skulle medföra betydande investeringskostnader. 
 
Det finns ett alternativt belyst stråk från Tygelsjö till Hyllie, längs Tygelsjövägen/ 
Pildammsvägen, som redan erbjuder goda möjligheter till kommunikation från och till 
Tygelsjö. Detta stråk är utrustat med belysning och erbjuder en säker och tillgänglig väg 
för gång- och cykeltrafikanter. 
 

Ansvariga 
Lars Johansson  Enhetschef 
Andrew Roberts  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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